# 深圳中华自行车(集团)股份有限公司 关于调整非公开发行 A 股股票方案的公告

本公司及全体董事、监事和高级管理人员保证公告内容的真实、准确和完整, 对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

深圳中华自行车(集团)股份有限公司(以下简称"公司")已于2016年7月28日召开的第九届董事会第十九次(临时)会议审议通过了关于非公开发行股票的相关议案,并于2017年2月28日召开第九届董事会第二十二次(临时)会议,审议通过了《关于调整公司本次非公开发行A股股票方案的议案》,对本次非公开发行股票的发行价格、发行数量、发行对象和募集资金投向等事项进行调整。

结合资本市场及公司实际情况,公司于 2017 年 5 月 22 日召开第九届董事会第二十六次(临时)会议,审议通过了《关于调整公司本次非公开发行 A 股股票方案的议案》,拟调整向特定对象非公开发行股票方案,本次方案调整后的主要内容如下:

### 一、发行数量和融资金额的调整情况

#### 调整前:

本次非公开发行的股票数量不超过 110,269,589 股,募集资金总额不超过 1,200,000,000 元。

## 调整后:

本次非公开发行的股票数量不超过 110,269,588 股,募集资金总额不超过 800,000,000 元。



## 二、发行对象认购数量和认购金额的调整情况

### 调整前:

深圳瑞安信息科技企业(有限合伙)和万胜实业控股(深圳)有限公司认购金额分别不超过400,000,000元,且认购股份数量分别不超过36,756,529股;深圳贝尔高新科技企业(有限合伙)和深圳智胜高新科技企业(有限合伙)认购金额分别不超过200,000,000元,且认购股份数量分别不超过18,378,264股。

若本次非公开发行股票数量因中国证监会审核要求由发行人进行主动调整 或根据发行核准文件的要求予以调减的,各认购对象股票认购数量按协商结果另 行调整。

如参与本次非公开发行的部分认购对象放弃认购全部或部分股票份额的,在 监管部门同意的前提下,其他认购对象有优先认购该份额的权利;有多个认购对 象同时提出行使优先认购权的,由公司与保荐机构(主承销商)协商确定。

若公司在定价基准日至发行日期间发生派息、送股、资本公积金转增股本等除权除息事项,本次发行的股票数量将作相应调整。

#### 调整后:

本次非公开发行的股票数量不超过 110,269,588 股,募集资金总额不超过 800,000,000 元。其中,瑞安信息认购金额不超过 250,000,000 元,且认购股份数量不超过 34,459,246 股;万胜实业、智胜高新认购金额分别不超过 200,000,000元,且认购股份数量分别不超过 27,567,397 股;贝尔高新认购金额不超过 150,000,000元,且认购股份数量不超过 20,675,548 股。

若本次非公开发行股票数量因中国证监会审核要求由发行人进行主动调整 或根据发行核准文件的要求予以调减的,各认购对象股票认购数量按协商结果另 行调整。

如参与本次非公开发行的部分认购对象放弃认购全部或部分股票份额的,在 监管部门同意的前提下,其他认购对象有优先认购该份额的权利;有多个认购对 象同时提出行使优先认购权的,由公司与保荐机构(主承销商)协商确定。



若公司在定价基准日至发行日期间发生派息、送股、资本公积金转增股本等除权除息事项,本次发行的股票数量将作相应调整。

# 三、募集资金投向的调整情况

# 调整前:

本次非公开发行募集资金总额(含发行费用)不超过120,000万元,扣除发行费用后将用于以下项目:

单位: 万元

	实施方式	具体实施项目	投资总额	募集资金拟 投入金额
1	通过增资控股安明 斯 55%股权后在数 字生活实施	智能社区楼宇对讲设备及系统平台 建设项目	82,003.08	80,000.00
2	自建实施	运动体验线上线下销售平台及研发 中心建设项目	41,398.95	40,000.00
合 计			123,402.03	120,000.00

注: 智能社区楼宇对讲设备及系统平台建设项目计划由公司向安明斯投资不超过 80,000 万元,包括公司向安明斯增资不超过 6,160 万元和提供委托贷款不超过 73,840 万元,再由安明斯向数字生活进行投资。

上述项目将在证监会核准后实施。

智能社区楼宇对讲设备及系统平台建设项目拟投资总额扣除公司以募集资金投入金额后的剩余部分,由安明斯和数字生活自筹资金投入。运动体验线上线下销售平台及研发中心建设项目拟投资总额扣除公司以募集资金投入金额后的剩余部分,由公司自筹资金投入。

若本次非公开发行实际募集资金净额少于上述募集资金拟投资额,公司将根据实际募集资金净额,按照项目的轻重缓急调整并最终决定募集资金的具体投资项目、优先顺序及各项目的具体投资额,募集资金不足部分由公司以自有资金或通过其他融资方式解决。

#### 调整后:

本次非公开发行募集资金总额(含发行费用)不超过 80,000 万元,扣除发行费用后将用于以下项目:



序号	实施项目	投资总额	募集资金拟 投入金额
1	线上线下营销网络平台建设升级项目	67,314.61	66,000.00
2	研发中心建设项目	14,709.96	14,000.00
	合 计	82,024.57	80,000.00

上述项目拟投资总额扣除公司以募集资金投入金额后的剩余部分,由公司自筹资金投入。

若公司在本次募集资金到位前,根据公司经营状况和业务规划,利用自筹资金对募集资金项目进行先行投入,则先行投入部分将在本次发行募集资金到位后以募集资金予以置换。

若本次非公开发行实际募集资金净额少于上述募集资金拟投资额,公司将根据实际募集资金净额,按照项目的轻重缓急调整并最终决定募集资金的具体投资项目、优先顺序及各项目的具体投资额,募集资金不足部分由公司以自有资金或通过其他融资方式解决。

上述调整内容已经公司第九届董事会第二十六次(临时)会议审议通过。除上述内容外,公司于 2017 年 2 月 28 日召开的第九届董事会第二十二次(临时)会议通过的《关于调整公司本次非公开发行 A 股股票方案的议案》的其他内容不变。

本次调整后的发行方案具体内容请见公司公开披露的《2016 年度非公开发行 A 股股票预案(二次修订稿)》。

特此公告。

深圳中华自行车(集团)股份有限公司 董 事 会 2017年5月22日

